
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Dle rozdělovníku 

      

      

      

            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

23. 8. 2024 JUDr. Ivana Červová 

Č. j.: 236 002 174 

MHMP 1752863/2024 Počet listů/příloh: -/2 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1721862/2024 10.09.2024 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
Vážený pane, 
  
hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel Vaši žádost ze dne 23. 8. 2024 o poskytnutí informace (dále 
jen „žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu 
(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího Vaši Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí 
informace, a to přípisem ze dne 26. 8. 2024 pod č. j. MHMP 1727331/2024.  
 
Ve Vaší žádosti uvádíte: 
 
„…na pozemku parc. č. 265/624, k.ú. Újezd u Průhonic, který je v majetku hl. m. Prahy má 
probíhat v rámci rekonstrukce přilehlého parkoviště (pozemek p.č. 265/395, k.ú. Újezd u 
Průhonic) stavba chodníku. V rámci této stavby mají být pokáceny i 2 vzrostlé stromy (borovice 
– o výšce cca 4 patrového domu, obvod stromů ve výšce 1,3 m nad zemí je cca 120 cm a 115 cm), 
případně další zeleň. Stavbu provádí jako investor MČ Praha – Újezd. 
 
Na základě zákona č. 106/1999 Sb. - zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o 
poskytnutí následujících dokumentů: 
 
- Žádost MČ Praha – Újezd o souhlas vlastníka pozemku parc. č. 265/624, k.ú. Újezd u Průhonic   
se stavbou na jeho pozemku, 
- Souhlas vlastníka pozemku parc. č. 265/624, k.ú. Újezd u Průhonic s touto stavbou, 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor právní podpory 

Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPPBXS5M* 
MHMPXPPBXS5M 

mailto:posta@praha.eu


 

2/2  

- Žádost vlastníka pozemku parc. č. 265/624, k.ú. Újezd u Průhonic na pokácení stromů a 
případné další zeleně, 
- Souhlas příslušného orgánu s kácením stromů na pozemku parc. č. 265/624, k.ú. Újezd u 
Průhonic.“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a 
to následovně: 
V součinnosti s odborem evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „EVM MHMP“) 
Vám v příloze v anonymizované verzi poskytujeme: 
1) Žádost o vyjádření pro územní a stavební řízení ve věci „Rekonstrukce ulic Proutěná, Újezd u 
Průhonic stavba č. 0101 TV Újezd, etapa 0022 Proutěná“ ze dne 12. 3. 2020  
2) Vyjádření vlastníka pozemků v k. ú. Újezd u Průhonic ve věci „Rekonstrukce ulic Proutěná, 
Újezd u Průhonic stavba č. 0101 TV Újezd, etapa 0022 Proutěná“ ze dne 2. 4. 2020. 

 

K dalším bodům Vaší žádosti Vám na základě vyjádření odboru EVM MHMP, jemuž je svěřena 

správa předmětného pozemku, sdělujeme, že v souvislosti v uvedenou stavbou není plánováno 

kácení stromů rostoucích na pozemku parc. č. 265/624 k. ú. Újezd u Průhonic. Tato skutečnost 

byla potvrzena rovněž investorem stavby, kterým je MČ Praha – Újezd. S ohledem na výše 

uvedené tedy nebylo třeba žádost o souhlas s kácením stromů podávat. 

 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky  
 
 
Přílohy:  
dle textu  
 
Rozdělovník:  
1. Žadatel  
2. Dotčené osoby 

 


		2024-09-10T14:16:39+0000




